
.t&OATOt

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ
« j f » CUb-PeUtL 2024 г. № J ' fO

г. Симферополь

О введении в действие положения о порядке 
оформления возникновения, приостановления 
и прекращения отношений между КИПУ 
имени Февзи Якубова и обучающимися и 
(или) родителями (законными
представителями) несовершеннолетних 
обучающихся

В соответствии с решением Ученого совета Государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования Республики Крым «Крымский 
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» от 01.04.2024 г. 
(протокол № 15)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие положение о порядке оформления возникновения,
приостановления и прекращения отношений между Государственным бюджетным 
образовательным учреждением высшего образования Республики Крым «Крымский 
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» и обучающимися и 
(или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся.

2. Начальнику управления информатизации ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи
Якубова Ислямову Л. Р. локальный нормативный акт, предусмотренный пунктом 1 
настоящего приказа, разместить на официальном сайте Государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования Республики Крым 
«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» с 
момента введения его в действие настоящим приказом

3. Признать утратившим силу приказ КИПУ имени Февзи Якубова
от 03.06.2021 г. № 307 «О введении в действие Положения о порядке оформления 
возникновения, приостановления и прекращения отношений между ГБОУВО РК 
КИПУ имени Февзи Якубова и обучающимися и (или) родителями (законными 
представителями) несовершеннолетних обучающихся».



2

4. Управлению документооборота и контроля довести данный приказ до 
заинтересованных лиц.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого проректора 
Лучинкину А.И.

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

Первый проректор

Начальник учебно-методического управления 

Начальник юридического отдела 

Председатель Студенческого совета 

Председатель 0 0  ПП 0 0

Основание: выписка № 01.7-51
от 02.04.2024 г. из протокола Ученого 
совета КИПУ имени Февзи Якубова 
от 01.04.2024 г. № 15.



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕХЗДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
'КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА'

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Г огудп рп  r p h h o p  бю дж етн ое  обрячгжятр.пкное уч реж ден и е RKiemern обрячочяния
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

Выписка из про юкола заседания Ученого совета КИПУ имени Февзи Якубова 

от 1 апреля 2024 г. Протокол № 15

Слушали: об утверждении Положения о порядке оформления возникновения, 
приостановления и прекращения отношений между Государственным бюджетным 
образовательным учреждением высшего образования Республики Крым 
«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» и 
обучающимися и (или) родителями (законными представителями) 
несовершеннолетних обучающихся.

1. Отменить Положение о порядке оформления возникновения, приостановления
и прекращения отношений между ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова и 
обучающимися и (или) родителями (законными представителями)
несовершеннолетних обучающихся, утвержденного решением Ученого совета 
КИПУ имени Февзи Якубова (протокол от 31.05.2021 г. № 17), введенного в 
действие приказом КИПУ имени Февзи Якубова от 03.06.2021 г. № 307.

2. Утвердить Положение о порядке оформления возникновения, приостановления
и прекращения отношений между Государственным бюджетным 
образовательным учреждением высшего образования Республики Крым 
«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» и 
обучающимися и (или) родителями (законными представителями)
несовершеннолетних обучающихся.

И сходящ ий №

г. Симферополь

Решили:

Ученый секретарь С.А. Феватов


		2024-04-05T16:25:38+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"




